

平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況(個別)

会 社 名 株式会社ニッピ  
(URL <http://www.nippi-inc.co.jp/>)

(JASDAQ・コード番号 7932)

代 表 者 役職・氏名 代表取締役社長 伊 藤 隆 男  
問 合 せ 先 責任者役職・氏名 総務担当取締役 吉 原 道 博  
TEL (03) 3888-6651

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
デリバティブ取引、たな卸資産の評価、貸倒引当金については、一部簡便な方法を採用しております。  
法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により算定しております。
- ② 会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	6,611	( 2.8)	236	(△18.2)	227	( 4.1)
18 年 3 月期第 1 四半期	6,433	( 3.8)	289	( -)	218	( -)
(参考) 18 年 3 月期	25,615	( 4.4)	655	(△43.6)	365	(△53.6)

	四半期(当期)純利益		1 株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期(当期)純利益	
	百万円	%	円	銭	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	194	( 5.2)	16	29	-	-
18 年 3 月期第 1 四半期	184	( -)	15	48	-	-
(参考) 18 年 3 月期	402	(△33.6)	30	54	-	-

(注) 1. パーセント表示は、対前年四半期増減率を示しております。

2. 会計監査人による監査は受けておりません。

3. 期中平均株式数 当第 1 四半期 11,942,566 株・前年同四半期 11,945,726 株・18 年 3 月期 11,944,707 株

(2) 財務状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	52,232	15,426	29.5	1,291	73
18 年 3 月期第 1 四半期	54,642	14,780	27.0	1,237	42
(参考) 18 年 3 月期	52,989	15,503	29.3	1,294	95

(注) 1. 期末発行済株式数 当第 1 四半期末 11,942,393 株・前年同四半期末 11,944,775 株・18 年 3 月期末 11,942,738 株

2. 期末自己株式数 当第 1 四半期末 57,607 株・前年同四半期末 55,225 株・18 年 3 月期末 57,262 株

- 添付資料 (要約) 四半期貸借対照表、  
(要約) 四半期損益計算書、

3. 平成 19 年 3 月期の業績予想 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

	売 上 高	経常利益	当期純利益	1 株当たり年間配当金			
				中 間		期 末	
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
中 間 期	13,000	260	350	-	-	-	-
通 期	26,000	600	600	-	-	5	00

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 50 円 23 銭

[業績予想に関する定性情報等]

平成 18 年 7 月 3 日付「固定資産の取得および譲渡に関するお知らせ」にてお知らせいたしましたとおり、本件による業績への影響額は現時点では判明致しておりませんが、損失が発生した際は、有価証券の売却等により補填するよう検討しておりますので、現時点においては業績予想の変更はありません。

なお、業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる可能性があります。

〔添付資料〕

4. 財務諸表等

① (要約) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

区分	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額	増減率	金額(百万円)
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	1,269	1,161	108	9.3	1,518
受取手形・売掛金	4,264	3,969	294	7.4	4,015
たな卸資産	4,850	4,318	531	12.3	4,787
未収消費税等	102	—	102	—	101
繰延税金資産	316	79	236	296.4	315
その他	1,076	2,137	△ 1,061	△ 49.7	1,912
貸倒引当金	△ 14	△ 17	2	△ 14.5	△ 17
流動資産合計	11,865	11,650	214	1.8	12,633
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
建物・構築物	4,853	4,065	788	19.4	4,940
機械装置・運搬具	875	895	△ 20	△ 2.3	909
工具器具備品	62	47	14	30.4	65
土地	23,487	23,491	△ 3	△ 0.0	23,487
建設仮勘定	698	2,287	△ 1,589	△ 69.5	282
有形固定資産合計	29,977	30,788	△ 811	△ 2.6	29,685
2. 無形固定資産					
その他	0	0	△ 0	△ 41.9	0
無形固定資産合計	0	0	△ 0	△ 41.9	0
3. 投資その他の資産					
投資有価証券	3,451	2,636	815	30.9	3,526
関係会社株式	1,765	1,858	△ 93	△ 5.0	1,765
長期貸付金	4,450	4,903	△ 452	△ 9.2	4,723
長期未収入金	60	1,109	△ 1,049	△ 94.6	—
破産更生債権	1,369	1,502	△ 132	△ 8.8	1,369
繰延税金資産	325	925	△ 599	△ 64.8	211
その他	1,246	1,373	△ 127	△ 9.3	1,315
投資損失引当金	△ 324	△ 17	△ 307	1,801.6	△ 324
貸倒引当金	△ 1,993	△ 2,089	95	△ 4.6	△ 1,960
投資その他の資産合計	10,351	12,202	△ 1,851	△ 15.2	10,627
固定資産合計	40,329	42,991	△ 2,662	△ 6.2	40,313
III 繰延資産					
社債発行費	37	—	37	—	42
繰延資産合計	37	—	37	—	42
資産合計	52,232	54,642	△ 2,409	△ 4.4	52,989

(単位：百万円)

区分	当四半期 (平成19年3月期 第1四半期末)	前年同四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形・買掛金	7,327	8,294	△ 967	△ 11.7	8,079
短期借入金	7,519	8,270	△ 750	△ 9.1	7,435
1年以内償還予定社債	720	240	480	200.0	720
未払法人税等	7	8	0	△ 8.6	18
未払消費税等	—	10	△ 10	—	—
賞与引当金	309	306	3	1.1	209
その他	894	1,762	△ 868	△ 49.3	879
流動資産合計	16,778	18,893	△ 2,114	△ 11.2	17,341
II 固定負債					
社債	2,570	940	1,630	173.4	2,620
長期借入金	6,613	8,992	△ 2,379	△ 26.5	6,632
退職給付引当金	2,286	2,417	△ 130	△ 5.4	2,340
再評価に係る繰延税金負債	6,309	6,100	208	3.4	6,309
その他	2,249	2,518	△ 269	△ 10.7	2,242
固定負債合計	20,027	20,968	△ 940	△ 4.5	20,144
負債合計	36,806	39,861	△ 3,055	△ 7.7	37,486
(資本の部)					
I 資本金	—	3,500	—	—	3,500
II 資本剰余金					
資本準備金	—	282	—	—	282
その他資本剰余金	—	10	—	—	10
資本剰余金合計	—	292	—	—	292
III 利益剰余金					
利益準備金	—	40	—	—	20
任意積立金	—	600	—	—	600
当期未処分利益	—	493	—	—	734
利益剰余金合計	—	1,133	—	—	1,354
IV 土地再評価差額金	—	9,150	—	—	8,938
V その他有価証券評価差額金	—	730	—	—	1,446
VI 自己株式	—	△ 25	—	—	△ 27
資本合計	—	14,780	—	—	15,503
負債資本合計	—	54,642	—	—	52,989
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	3,500	—	—	—	—
2 資本剰余金	292	—	—	—	—
3 利益剰余金	1,450	—	—	—	—
4 自己株式	△ 28	—	—	—	—
株主資本合計	5,215	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	1,317	—	—	—	—
2 繰延ヘッジ損益	△ 44	—	—	—	—
3 土地再評価差額金	8,938	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	10,211	—	—	—	—
純資産合計	15,426	—	—	—	—
負債及び純資産合計	52,232	—	—	—	—

②（要約）四半期損益計算書

（単位：百万円）

区分	当四半期 （平成19年3月期 第1四半期）	前年同四半期 （平成18年3月期 第1四半期）	増減		（参考） 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	6,611	6,433	178	2.8	25,615
II 売上原価	5,182	4,984	197	4.0	20,269
売上総利益	1,429	1,448	△ 19	△ 1.3	5,345
III 販売費及び一般管理費	1,192	1,158	33	2.9	4,690
営業利益	236	289	△ 52	△ 18.2	655
IV 営業外収益	127	111	15	14.1	437
受取利息	22	8	14	173.1	31
受取配当金	39	31	8	27.2	66
雑収入	65	72	△ 7	△ 10.0	340
V 営業外費用	137	183	△ 45	△ 24.9	727
支払利息	119	165	△ 45	△ 27.7	635
受取手形売却損	8	12	△ 3	△ 28.8	43
為替差損	2	2	0	27.3	4
雑損失	6	3	3	101.1	43
経常利益	227	218	8	4.1	365
VI 特別利益	—	0	△ 0	—	684
固定資産売却益	—	—	—	—	0
投資有価証券売却益	—	0	△ 0	—	683
会員権売却益	—	0	△ 0	—	1
VII 特別損失	30	32	△ 1	△ 4.4	642
固定資産除却損	—	—	—	—	59
投資有価証券売却損	—	—	—	—	0
投資有価証券評価損	—	—	—	—	93
投資損失引当金繰入額	—	—	—	—	307
貸倒引当金繰入額	29	32	△ 2	△ 6.9	32
棚卸評価損	—	—	—	—	52
その他	0	—	0	—	96
税引前四半期（当期）純利益	196	186	9	5.2	408
法人税住民税及び事業税	1	1	—	—	7
法人税等調整額	—	—	—	—	△ 1
四半期（当期）純利益	194	184	9	5.3	402